Ioan. 6.

Iob. 40.

Ioan. 15.

Grego. in
Moral.

Concio

Greg. in
bom.

cor eius gratia non repletur Est enim mutū
os omne, si ille intus in corde non clamat,
qui aspirat verba quæ audiuntur. Rursusq̄
idem, Nisi (inquit) Spiritus sanctus adsit
cordi audientis, otiosus est sermo doctoris.
Nemo ergo docenti homini tribuat, quod
ex ore docentis intelligit: quia nisi intus sit
qui doceat, doctoris lingua exterius in va-
cum laborat. Eandemq̄, iterum alibi sentē-
tiam repetit his verbis, Nisi Spiritus sanctus

Greg. in
Mor.

auditoris corda repleat, ad aures corporis,
vox doctoris in caelum sonat. Formare. n.
vocem magistri exterius possunt, sed hanc
interius imprimere non valent. ¶ Cum sint
autem multæ huius tantæ miseræ nostræ
causæ, tum illa præcipua est, quam D. Aug.

D. Aug.
in Epist.

declarat his verbis. Ego cum amatores secu-
li huius intueor, nescio quomodo possit
esse ad eorum animos sanandos opportuna
prædicatio: quando enim res huius mundi
velut prosperas habent, fastu suo respuunt
salubres admonitiones, & quasi annilem re-
putant cantilenam: quando autem aduersis
anguntur, magis conantur euadere vnde ad
præsens anguntur, quam capere vnde curē-
tur. Haetenus ille. Cuius sententiæ veritatē
vram non quotidianis penè exemplis de-
prehenderemus: per quæ liquet, adeo corda
horū

D
peratis verb
simis rei fur
sa cœlestis
hac vna ra
sæ perspic
fuluit: dur
huius nes
ergo stud
petite, ha
bis lucea
dirigat,
met, & a
vt veltr
cipes (a
tura pe
ipsa ch
religio
ne vo
curæ
tinet
petij
ram
clesi
tau
co:
rep
giu

Est enim mutū
de non clamāt,
ntur. Rursusq;
as sanctus ad sit
ermo doctoris.
i tribuat, quod
quia nisi intus sit
a exterius in va-
erum alibi sentē-
Spiritus sanctus
aures corporis,
nat. Formare. n.
possunt, sed hanc
lent. Cum sint
e miseræ nostræ
st, quam D. Aug.
m amatores secu-
quomodo possit
mandos opportuna
res huius mundi
astu suo respuunt
& quasi annilem re-
do autem aduersis
r euadere vnde ad
capere vnde curē-
sententiæ veritatē
penē exemplis de-
liquet, adeo corda
horū

De officio pistorali.

peratis verborum ambagibus, quam paucif-
simis rei summā attingere: quod in hac cau-
sa cœlestis hic magister fecisse videtur: qui
hac vna ratione, & orationis breuitati, & cau-
sæ perspicuitati, & auditorum vtilitati con-
sultuit: dum in vna penē charitate, latissimi
huius negotij summam cōprehendit. Huic
ergo studete patres, hanc votis omnibus ex-
petite, hæc in vestro pectore ferueat, in ver-
bis luceat, in moribus splendeat, in officio
dirigat, & ad omne vos opus bonum infor-
met, & accendat. Atque etiam date operam
vt vestra indulgentia, cura, atque consilio, prin-
cipes (ad quos eligendorum episcoporum
cura pertinet) eos eligant, quos magis hæc
ipsa charitate accensos, virtute præstantes,
religioneque excellentes esse intellexerint:
ne vos officio vestro, illi verò creditæ sibi
curæ deesse videatur. Quod verò ad me at-
tinet, rursus quam initio dicendi veniam
petij (quod huius tanti muneris expers, co-
ram tam veteranis ducibus, & de Christi Ec-
clesia tam præclare meritis, verba facere tē-
tauerim) eandem iterum atque iterum pos-
co: opportune admodum eadem illa verba
repetens, quibus D. Augustinus Vrbis paui-
gium pistoralis (inquit)